САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ
АССОЦИАЦИЯ

МЕЖРЕГИОНАЛЬНОЕ ОТРАСЛЕВОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ РАБОТОДАТЕЛЕЙ
«ГИЛЬДИЯ СТРОИТЕЛЕЙ СЕВЕРО - КАВКАЗСКОГО

ФЕДЕРАЛЬНОГО ОКРУГА»

Протокол
заседания Совета

г. Махачкала

08 февраля 2016 года                                          № 2  3  5

Заседание Совета проводится по инициативе И.О. Президента Ассоциации –
 А. Шахбанова.

Форма проведения заседания—очная.

В голосовании приняли участие следующие члены Совета:
1. Гаджиев Гаджи Алигаджиевич — зам. Ген. Директора ОАО «ЧиркейГЭССтрой»;
2. Шахбанов Али Баширович — ООО «Трансстрой»;
3. Акаев Запир Хайрутдинович — ООО ХК «ТРАНССТРОЙ»;
4. Довлетова Саида Абдуллаевна — ООО «Стройконсалтинг»;
5. Алхулаев Мамма Ахмедович - ООО «Ремстройсервис»;
6. Алиев Игорь Александрович — ЗАО СК «Арт Онис».

Из 8 членов Совета в заседании приняли участие 6 членов Совета, что составляет 75
% от общего числа членов Совета.

Председательствующий: А. Шахбанов
Секретарь заседания Совета: С. Насрудинова

На заседании присутствуют без права голоса:
 Директор по развитию - Шахбанов Д.А.;
  Председатель Третейского суда-Алигаджиев Г.А. ;
  Главный специалист АИО – Гамзатова М;
 Нач. АИО Дадашева Э.;
  Зав. Канцелярией — Насрудинова С.;
  Главный бухгалтер – Муртазаалиев А.

  О ПОВЕСТКЕ ДНЯ СОВЕТА
СЛУШАЛИ: А. Шахбанова, который предложил утвердить повестку дня Совета из 7-ми

вопросов.
Иных предложений и замечаний не поступило.
РЕШИЛИ: утвердить предложенную повестку дня Совета.
Голосовали: «за» - 6 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Повестка дня:

1. Рассмотрение заявления о приеме в члены Ассоциации ООО «КАПИТАЛСТРОЙ», ИНН
№ 0542036208, ОГРН № 1140542000499.

2. О  возобновлении  действия  свидетельства  о  допуске  к  работам  ООО
"ГарантТехноСтрой", № 0482.01-2014-0528012131-С-28, ИНН № 0528012131.

3. О  возобновлении  группы  №  33  видов  работ,  которые  оказывают  влияние  на
безопасность объектов капитального строительства, следующих организаций:

 ООО «Криптон», № 0435.01-2013-0531012068-С-28, ИНН № 0531012068;

 ООО "Спецмонтажстрой", № 0402.02-2013-0608021533-С-28, ИНН № 0608021533.

4. Рассмотрение заявлений о внесении изменений в Свидетельства о допуске к работам,
которые  оказывают  влияние  на  безопасность  объектов  капитального  строительства,
следующих организаций:

 ООО  "Гранит",  №  0215.05-2010-0531006233-С-28,  ИНН  №  0531006233,  в  части
сокращения видов работ;

 ООО "Строймастер-Г",  №  0339.01-2011-0506065531-С-28,  ИНН №0506065531,  в
части сокращения видов работ;

 ООО "Фирма АС", №  0119.01-2009-0560002508-С-28, ИНН № 0560002508-
С-28, в  части  сокращения  видов  работ,  а  также  изменения  юридического
адреса организации: 367000, РД, г. Махачкала, пр. И. Шамиля, д.35-б.;

 МУП  "Благоустройство",  №  0300-2010-0550004256-С-28,  ИНН  №0550004256,  в
части изменения юридического адреса организации: 368670, РД, г. Дагестанские
Огни, ул. Константина Леонтьевича Козленко, д. № 1 .

5. Рассмотрение материала Дисциплинарной комиссии  в отношении организаций
–  членов  Ассоциации,  действие  Свидетельств  о  допуске  которых  было
приостановлено, и срок приостановления истек:

 ООО Строительная компания "Трансстрой", № 0445.01-2014-0545011040-C-28;
 ООО "ЮгТрансСтрой", № 0039.03-2009-0546020329-С-28.

6. Рассмотрение  информации  главного  бухгалтера  об  организациях,  имеющих
задолженности по взносам .

7. О выдвижении кандидатуры в Общественно-Консультативный Совет при УФАС
при РД.

8. О прекращении деятельности Экспертного совета при Ассоциации.

ПО  ВОПРОСУ  №  1:  Рассмотрение  заявления  о  приеме  в  члены  Ассоциации  ООО
«КАПИТАЛСТРОЙ», ИНН № 0542036208, ОГРН № 1140542000499;

М.Гамзатова-  главный  специалист  АИО  доложила,  что  все  документы,  приложенные  к
заявлению,  соответствуют требованиям к  выдаче  свидетельства,  все  соответствующие оплаты
произведены.
РЕШИЛИ: Принять  в  члены  Ассоциации  ООО  «КАПИТАЛСТРОЙ»,  ИНН  №  0542036208,

ОГРН № 1140542000499, с выдачей свидетельства о допуске к работам.
Голосовали: «за» -6 голосов, «против» -0 , «воздержался» -0.

ПО  ВОПРОСУ  №  2:  О  возобновлении  действия  свидетельства  о  допуске  к  работам  ООО
"ГарантТехноСтрой", № 0482.01-2014-0528012131-С-28, ИНН № 0528012131.

Довлетова С.А. – председатель Дисциплинарной комиссии доложила, что все нарушения,
послужившие  причиной  прекращения,  устранены,  и  предложила  Совету  возобновить
действие свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность

объектов капитального строительства.
РЕШИЛИ: В  связи  с  устранением  нарушений,  послуживших  причиной

прекращения, возобновить действие Свидетельства о допуске к работам ООО
"ГарантТехноСтрой", № 0482.01-2014-0528012131-С-28, ИНН № 0528012131.

Голосовали: «за» -6 голосов, «против» -0 , «воздержался» -0.

ПО ВОПРОСУ № 3: О возобновлении группы № 33 видов работ, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства, следующих организаций:

 ООО «Криптон», № 0435.01-2013-0531012068-С-28, ИНН № 0531012068;

 ООО  "Спецмонтажстрой",  №  0402.02-2013-0608021533-С-28,  ИНН  №  0608021533.
Довлетова  С.А.  –  председатель  Дисциплинарной  комиссии  доложила,  что  все
нарушения,  послужившие  причиной  прекращения,  устранены,  и  предложила  Совету
возобновить  действие  группы  №  33  видов  работ,  которые  оказывают  влияние  на
безопасность объектов капитального строительства.

РЕШИЛИ: возобновить  действие  группы № 33 видов работ, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства, следующих организаций:

 ООО «Криптон», № 0435.02-2013-0531012068-С-28, ИНН № 0531012068;

 ООО "Спецмонтажстрой", № 0402.03-2013-0608021533-С-28, ИНН № 0608021533.
Голосовали: «за» -6 голосов, «против» -0 , «воздержался» -0.

ПО ВОПРОСУ № 4: Рассмотрение заявлений о внесении изменений в Свидетельства о допуске
к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,
следующих организаций:

 ООО "Гранит", № 0215.05-2010-0531006233-С-28, ИНН № 0531006233, в части
сокращения видов работ;

 ООО "Строймастер-Г", № 0339.01-2011-0506065531-С-28, ИНН №0506065531, в части
сокращения видов работ;

 ООО "Фирма АС", №  0119.01-2009-0560002508-С-28, ИНН № 0560002508-
С-28, в части сокращения видов работ, а также изменения юридического
адреса организации: 367000, РД, г. Махачкала, пр. И. Шамиля, д.35-б.;

 МУП "Благоустройство", № 0300-2010-0550004256-С-28, ИНН №0550004256, в части
изменения юридического адреса организации: 368670, РД, г. Дагестанские Огни, ул.
Константина Леонтьевича Козленко, д. № 1 .

Мудаев А.А. – Председатель Контрольной комиссии доложил, что все документы, приложенные
к  заявлениям,  соответствуют требованиям  к  выдаче  Свидетельств  о  допуске  к  работам,  все
соответствующие оплаты произведены.
РЕШИЛИ: Внести изменения в Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние
на безопасность объектов капитального строительства, следующих организаций:

 ООО "Гранит", № 0215.06-2010-0531006233-С-28, ИНН № 0531006233, в части
сокращения видов работ;

 ООО "Строймастер-Г", № 0339.02-2011-0506065531-С-28, ИНН №0506065531, в части
сокращения видов работ;

 ООО "Фирма АС", №  0119.02-2009-0560002508-С-28, ИНН № 0560002508-
С-28, в части сокращения видов работ, а также изменения юридического
адреса организации: 367000, РД, г. Махачкала, пр. И. Шамиля, д.35-б.;

 МУП "Благоустройство", № 0300.01-2010-0550004256-С-28, ИНН №0550004256, в части
изменения юридического адреса организации: 368670, РД, г. Дагестанские Огни, ул.
Константина Леонтьевича Козленко, д. № 1.

Голосовали: «за» -6 голосов, «против» -0 , «воздержался» -0.

ПО  ВОПРОСУ  №  5:  Рассмотрение  материала  Дисциплинарной  комиссии   в  отношении
организаций  –  членов  Ассоциации,  действие  Свидетельств  о  допуске  которых  было
приостановлено, и срок приостановления истек:

 ООО Строительная компания "Трансстрой", № 0445.01-2014-0545011040-C-28;
 ООО "ЮгТрансСтрой", № 0039.03-2009-0546020329-С-28.

С.А. Довлетова  предоставила информацию по организациям, действие Свидетельства которых
было приостановлено,  и срок приостановления истек,  отметив,  что в  течение установленного
срока этими организациями нарушения не были устранены.
РЕШИЛИ:

1. В связи с не устранением замечаний и не исполнением предписаний Дисциплинарной
комиссии, прекратить действие свидетельств следующих организаций:

 ООО Строительная компания "Трансстрой", № 0445.01-2014-0545011040-C-28;

 ООО "ЮгТрансСтрой", № 0039.03-2009-0546020329-С-28.

2. Исполнительному органу: направить материалы дел в Арбитражный суд для взыскания
задолженностей.

Голосовали: «за» -6 голосов, «против» -0 , «воздержался» -0.

ПО ВОПРОСУ № 6: Рассмотрение информации главного бухгалтера об организациях, имеющих
задолженности по взносам .
Выступил главный бухгалтер Ассоциации, который представил на рассмотрение Совета список
организаций, имеющих задолженности длительное время.
После совместных обсуждений решили:
На основании информации главного бухгалтера, за нарушения Требований к выдаче
свидетельства, Устава Ассоциации и др. внутренних документов, в соответствии со ст.55.7:

1. Приостановить действие свидетельств о допуске до устранения замечаний, но не более 60-
ти календарных дней, следущих организаций:

Наименование
организации

№ Свидетельства ИНН

ООО "Восток"
0319-2011-

0506065316-С-28
0506065316

ООО "Гебегатль"

0360.01-2012-
0533004697-C-28

0533004697

ООО
"ГОРСТРОЙИНВЕСТ"

0088.09-2009-
0506002813-С-28

0506002813

ООО "Интер-Каспий"
0009.05-2009-

0541028187-С-28
0541028187

ООО "Луч-2"

0334.01-2011-
0562005945-С-28

0562005945

ООО
"Махачкалинский

стройсервис"

0336.01-2011-
0570003243-С-28

0570003243

ООО "Родник" 0081.01-2009-
0533012151-С-28

0533012151

ООО "Хунзах-НХ"
0251.01-2010-

0536007350-С-28
0536007350

ООО
"ЭлитСтройИнвест"

0468-2014-
7702321135-С-28

7702321135

ООО
"ЮгЭнергоСетьСтрой"

ООО "ЮЭСС"

0313-2011-
0552005150-C-28

0552005150

Голосовали: «за» -6 голосов, «против» -0 , «воздержался» -0.
Поручение Совета: Исполнительному органу: передать материалы в отношении

приостановленных организаций в Третейский суд.
ПО ВОПРОСУ № 7:  О выдвижении кандидатуры в Общественно-Консультативный Совет при
УФАС при РД.
СЛУШАЛИ:  Акаева  Запира  Хайрутдиновча,  который  предложил  выдвинуть  в  состав
Общественно-консультативного Совета при УФАС при РД, кандидатуру генерального директора
СРО НП «ГС СКФО» Шахбанова Али Башировича.
РЕШИЛИ: Выдвинуть кандидатуру Шахбанова А.Б. в Общественно-консультативный Совет при
УФАС при РД.
Голосовали единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 7: О прекращении деятельности Экспертного совета при Ассоциации.
СЛУШАЛИ:  Гаджиева  Г.А.,  который  предложил  ликвидировать  Экспертный  совет  при
Ассоциации, в связи с нецелесообразностью.
РЕШИЛИ:  В связи с нецелесообразностью, прекратить деятельность Экспертного совета  при
Ассоциации «ГС СКФО».
Голосовали единогласно.

И. О. Президента А. Шахбанов

Секретарь Совета С. Насрудинова

	1. Рассмотрение заявления о приеме в члены Ассоциации ООО «КАПИТАЛСТРОЙ», ИНН № 0542036208, ОГРН № 1140542000499.
	2. О возобновлении действия свидетельства о допуске к работам ООО "ГарантТехноСтрой", № 0482.01-2014-0528012131-С-28, ИНН № 0528012131.
	3. О возобновлении группы № 33 видов работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, следующих организаций:
	ООО «Криптон», № 0435.01-2013-0531012068-С-28, ИНН № 0531012068;
	ООО "Спецмонтажстрой", № 0402.02-2013-0608021533-С-28, ИНН № 0608021533.
	4. Рассмотрение заявлений о внесении изменений в Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, следующих организаций:
	ООО "Гранит", № 0215.05-2010-0531006233-С-28, ИНН № 0531006233, в части сокращения видов работ;
	ООО "Строймастер-Г", № 0339.01-2011-0506065531-С-28, ИНН №0506065531, в части сокращения видов работ;
	ООО "Фирма АС", № 0119.01-2009-0560002508-С-28, ИНН № 0560002508-С-28, в части сокращения видов работ, а также изменения юридического адреса организации: 367000, РД, г. Махачкала, пр. И. Шамиля, д.35-б.;
	МУП "Благоустройство", № 0300-2010-0550004256-С-28, ИНН №0550004256, в части изменения юридического адреса организации: 368670, РД, г. Дагестанские Огни, ул. Константина Леонтьевича Козленко, д. № 1 .
	5. Рассмотрение материала Дисциплинарной комиссии в отношении организаций – членов Ассоциации, действие Свидетельств о допуске которых было приостановлено, и срок приостановления истек:
	ООО Строительная компания "Трансстрой", № 0445.01-2014-0545011040-C-28;
	ООО "ЮгТрансСтрой", № 0039.03-2009-0546020329-С-28.
	ПО ВОПРОСУ № 1: Рассмотрение заявления о приеме в члены Ассоциации ООО «КАПИТАЛСТРОЙ», ИНН № 0542036208, ОГРН № 1140542000499;
	РЕШИЛИ: Принять в члены Ассоциации ООО «КАПИТАЛСТРОЙ», ИНН № 0542036208, ОГРН № 1140542000499, с выдачей свидетельства о допуске к работам.
	ПО ВОПРОСУ № 2: О возобновлении действия свидетельства о допуске к работам ООО "ГарантТехноСтрой", № 0482.01-2014-0528012131-С-28, ИНН № 0528012131.
	РЕШИЛИ: В связи с устранением нарушений, послуживших причиной прекращения, возобновить действие Свидетельства о допуске к работам ООО "ГарантТехноСтрой", № 0482.01-2014-0528012131-С-28, ИНН № 0528012131.
	ПО ВОПРОСУ № 3: О возобновлении группы № 33 видов работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, следующих организаций:
	ООО «Криптон», № 0435.01-2013-0531012068-С-28, ИНН № 0531012068;
	РЕШИЛИ: возобновить действие группы № 33 видов работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, следующих организаций:
	ООО «Криптон», № 0435.02-2013-0531012068-С-28, ИНН № 0531012068;
	ООО "Спецмонтажстрой", № 0402.03-2013-0608021533-С-28, ИНН № 0608021533.
	ООО "Гранит", № 0215.05-2010-0531006233-С-28, ИНН № 0531006233, в части сокращения видов работ;
	ООО "Строймастер-Г", № 0339.01-2011-0506065531-С-28, ИНН №0506065531, в части сокращения видов работ;
	ООО "Фирма АС", № 0119.01-2009-0560002508-С-28, ИНН № 0560002508-С-28, в части сокращения видов работ, а также изменения юридического адреса организации: 367000, РД, г. Махачкала, пр. И. Шамиля, д.35-б.;
	МУП "Благоустройство", № 0300-2010-0550004256-С-28, ИНН №0550004256, в части изменения юридического адреса организации: 368670, РД, г. Дагестанские Огни, ул. Константина Леонтьевича Козленко, д. № 1 .
	ООО "Гранит", № 0215.06-2010-0531006233-С-28, ИНН № 0531006233, в части сокращения видов работ;
	ООО "Строймастер-Г", № 0339.02-2011-0506065531-С-28, ИНН №0506065531, в части сокращения видов работ;
	ООО "Фирма АС", № 0119.02-2009-0560002508-С-28, ИНН № 0560002508-С-28, в части сокращения видов работ, а также изменения юридического адреса организации: 367000, РД, г. Махачкала, пр. И. Шамиля, д.35-б.;
	МУП "Благоустройство", № 0300.01-2010-0550004256-С-28, ИНН №0550004256, в части изменения юридического адреса организации: 368670, РД, г. Дагестанские Огни, ул. Константина Леонтьевича Козленко, д. № 1.
	ПО ВОПРОСУ № 5: Рассмотрение материала Дисциплинарной комиссии в отношении организаций – членов Ассоциации, действие Свидетельств о допуске которых было приостановлено, и срок приостановления истек:
	ООО Строительная компания "Трансстрой", № 0445.01-2014-0545011040-C-28;
	ООО "ЮгТрансСтрой", № 0039.03-2009-0546020329-С-28.
	ООО Строительная компания "Трансстрой", № 0445.01-2014-0545011040-C-28;
	ООО "ЮгТрансСтрой", № 0039.03-2009-0546020329-С-28.
	Поручение Совета: Исполнительному органу: передать материалы в отношении приостановленных организаций в Третейский суд.